
Администрация Сямженского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 06.12.2018г. № 611 

            с. Сямжа 

 

О внесении изменений в  
постановление администрации 
Сямженского муниципального 
района от 09.12.2014г. № 524 
 
 
 В целях приведения некоторых постановлений администрации 
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в Положение о порядке применения взысканий за 
несоблюдение муниципальными служащими администрации Сямженского 
муниципального района ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции, утвержденное постановлением администрации Сямженского 
муниципального района от 09.12.2014г. № 524 (далее – Положение) 
следующие изменения: 
 1.1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции: 
 «4. Взыскания за совершение коррупционных правонарушений 
применяются на основании: 
 а) доклада о результатах проверки соблюдения муниципальным 
служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов, исполнения им обязанностей, 
установленных законодательством о противодействии коррупции (далее – 
проверка), проведенной комиссией по применению взысканий в отношении 
муниципальных служащих; 
 б) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 
интересов в случае, если доклад о результатах проверки направляется в 
данную комиссию; 
 в) объяснений муниципального служащего; 
 г) доклада отдела организационной и кадровой работы администрации 
района о совершении коррупционного правонарушения, в котором 
излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 
объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 



признания факта совершения коррупционного правонарушения (за 
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой 
доверия); 
 д) иных материалов.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Сямженского муниципального района 
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 

 
 
Глава администрации   района                                  Н.Н.Иванов            

 


